. CAP 21053 A
CITTA’ DI CASTELLANZA ™ oo

CF. 00252280128
PROVINCIA DI VARESE } < 3

DETERMINAZIONE DI ACCERTAMENTO

N, v vt

REG. DETERMINE DATA 18 FER 201

7T A A

OGGETTOQ : RETTE ASILCO NIDO P, SOLDINI E DON G. TACCHI — PERIODO FEBBRAIO 2018

SETTORE N. 05: SETTORE ISTRUZIONE CULTURA SPORT
Ufficio/Setvizio: Nido

CAPITOLO: 30000010  ACCERTAMENTO: A gal,g,o\g DEL BILANCIO 2018/2020

CAPITOLO: 30000010 ACCERTAMENTO A 34

Data 08/02/2018 Il Responsabile del Procedimento

PARERE DI REGOLARITA TECNICA ATTESTAN
DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA

Data 08/02/2018 Il Responsabile del Settore

SR A
- )
et

\‘_J? Ot

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

-,

[jl Rilascia patete favorevole in ordine alla regolanita contabile;
[7]  Rilascia il visto attestante la copertura finanziaria;
[[] Vista la dispomibilita di pagamento;

[[] Da atto che non necessita attestazione di copertura finanziaria;

Castellanza, mﬁ@,—? {Z 78

IL RESPONSABILE DEL SETORE ECONOMICOFTNANZIARIO
F.to Rag.Cristina. Baga’w;t;i__, Sl
- AT T

L'originale del documento é depositato presso I'Ufficio Segreteria Generale

3




SETTORE ISTRUZIONE CULTURA SPORT

LA SOTTOSCRITTA, DR.55.4 ROBERTA RAMEI.I.A RESPONSABILE DEL SETTCRE

O66ETTO: RETTE ASILO NIDO P. SOLDINI E DoN G. TACCHI — PERIODO FEBBRATO 2018

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale 6 del 17/01/2018 con cui si approva il PEG
provvisorio per Pesercizio 2018 e si individuano i responsabili della gestione dei capitoli di spesa del Bilancio
2018;

VISTI: - Part. 107 (funzioni e responsabilita della ditigenza) del D.Lgs. 267/2000;
- Part. 22 (competenze dei responsabili dei settori) del vigente Regolamento sullordinamento generale
degli uffici e dei servizi,
VISTO il D.lgs 118/2011 aggiotmato dal D.Lgs. 126/2014;

VISTO lart.163 del D. Lgs. 267/2000,comma 3 e 5, modificato dall’art. 74 del D.Igs 118/2011 introdotto dal
D.igs 126/2014 relativo allesercizio provvisotio;

Premesso che:

¢ il servizio nido sul tettitotio comunale & svolto presso I'asilo nido P. Soldini e presso Tasilo nido Don G.
Tacchi;

e la quota annuale di frequenza degli asili nido & suddivisa in 10 mensilita nel periodo compreso tra Settembre
e Giugno di ogni anno compresi 1 mesi degli ambientamenti e le chiusure pet festivita;

e |'Ufficio Istruzione , con cadenza mensile, procede all’emissione della quota di frequenza (retta)da pagare
da parte degli utilizzatori del servizio nido al Comune dt Castellanza;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale 05 del 18/01/2017 avente per oggetto "Approvazione tariffe

pet i servizi scolastici a domanda individuale (retta nido mensa —prescuola — doposcuola)”- Anno 2017;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 06 del 18/01/2017 avente per oggetto "Approvazione
fasce di sgravio per servizi a prestazione sociale agevolata - anno 2017 e approvazione norme e procedure per

’accesso alle prestazioni sociali agevolate™;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 106 del 24/08/2017 avente per oggetto: “Modifica
Delibera n. 6 del 18/01/2017 — fasce di sgravio servizio nido per prestazioni sociali agevolate — anno 20177

Richiamato Tart. 5 del vigente Regolamento che, al punto 5.2, prevede che nel caso di malattia prolungata del
bambino la quota mensile pud essere ridotta del 15% per assenze superiori alle 2 settimane continuative e del

25% per assenze supetiori alle 4 settimane con presentazione di certificato medico o di autocertificazione;

Dato atto che per il mese di Febbraio 2018 sono state emesse quote di frequenza per un totale di € 13.895,45

cosi suddivise:

Petiodo Asilo P. Soldini | Asilo Don G. Tacchi
Febbraic 2018 €10.109,25 € 3.786,20

ACCERTATA la disponibilita sul capitolo 30000010 del Bilancio 2018/2019 /2020 in fase di predisposizione;




DETERMINA

-1, di accertare Pentrata complessiva di € 13.895,45 per le motivazioni ésp_resse_in narrativa, nel modo

seguente:
, ESERCIZIO Di ESIGIBILITA'
TITOLO
CAPITOLO TIPOLOGIA Vi H.C?;ﬁei contiy | PPV B )
. CATEGORIA ) velio p ‘ 2018 2019 . 2020 | successivi
30000010 | 3.01.0200 E.3.01.02.01.002 cp X
nei confronti dei debitori :
DEBITORE ESIGIBILITA’ | CODICE PARTITA IMPORTO
_ | o | | FISCALE | VA o
VEDIALLEGATO 1- : - 12018 - : _ € 13.895,45
mese di Febbraio 2018 |

2 di dare atto che I’unpegno di cui sopra ¢ stato assunto nel nspetto dell’art. 163 del D. Lgs 267/2000,
commi 3 e 5, tnodlﬁcato dallart. 74 del D.Lgs. 118/2011 mttodotto dal DLgs 126/ 2014 relativo

- all’esercizio provvisorio; _
3. di dispotre per la registrazione della .presente‘ determinazione nel Registro delle Determinazioni del
Settore Affari Generali. ' o

4. diinoltrare la Determmazmne medesima al Settore Econonnco Finanziario per l’app051z1one dei paren di

competenza € per la reg15tra21one del presente atto nelle scritture dell’Ente.




[ SETTORE AFFARI GENERALI

\ )

ATTO ANNOTATQ NEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONT:

'
..
By
ey

ALN. = IN DATA

Pin = ‘\\ L%
I RESPONSABILE DEIJYETTOREAFFAR] GENERALL

F.to Dr.ssé M. Beatrice Colomba

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

it
R —
e e’
fe

: q.ﬂ ) ._,.;.': B J .
Castellanza, li 2 21«‘ ! 8 A7 i ~~Reg. Pubblic.

LA SUESTESA DETERMINAZIONE
M\ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000, viene oggi pubblicata al’Albo Pretorio e vi rimarri fino

al giorno ﬂ S “Pvﬂx’ Qf‘:}?ﬁ

1L MESSO COMUNALE

. F.to Francesca Verrone




